
STANDARD PRO BAREVNÉ ANDULKY 

1. BARVA: 25 bodů 

Barva by měla odpovídat standardům pro jednotlivé barevné mutace viz.: www.world-budgerigar.org  

Důraz by se měl klást na čistou a jednolitou barvu po celém těle. 

2. KRESBA: 15 bodů 

Kresba na lících, temenu, krku, křídlech a ocasu by měla odpovídat standardům pro jednotlivé barevné 

mutace. 

3. MASKA A ZNAKY: 10 bodů 

Maska musí být čistá a je vyžadováno standardem šest rovnoměrně rozmístěných malých kulatých znaků, 

přičemž dva vnější znaky jsou částečně překryty lícními skvrnami. 

4. KONDICE: 20 bodů 

Kondice má zásadní význam. Perfektní výstavní kondicí se rozumí kompletní zapeření.  Peří by mělo odrážet 

dobrý zdravotní stav a dobrou přípravu. Každá andulka, která nebude v perfektní výstavní kondici, bude 

penalizována. 

KŘÍDLA 

Křídla musí obsahovat sedm viditelných a plně dorostlých primárních letek, které se nekříží a jsou drženy 

těsně nad kořenem ocasu. 

OCAS 

Dvě primární ocasní pera v přímé linii s tělem. 

5. VELIKOST A DÉLKA: 20 bodů 

Ideální délka je 17-18 cm od horní části hlavy po konec ocasu. 

Menší velikost se penalizuje. Větší velikost se silně penalizuje.  

6. POSTOJ A POSTAVA: 10 bodů 

Postoj by měl být 45 stupňů k bidlu. Andulka by měla působit přirozeně a chovat se aktivně. Tělo by mělo 

mít správné proporce pro výslednou elegantní a štíhlou postavu. Hruď by měla plynule a nezřetelně 

přecházet do linie spodní části těla, která by neměla vypadat propadle. 

KRK 

Krk musí být úzký, přerušovat linii mezi hlavou a tělem.  

ZOBÁK A OZOBÍ 

Malý a lehce vystupující z tváře. Horní část zobáku zcela překrývá spodní část. 

OČI 

Oči by měly být jasné a výrazné, umístěné v přední části hlavy a nezakryté peřím. 

 

NOHY  

Nohy by měly být rovné a silné. Dva přední a dva zadní prsty pevně svírající bidlo. 


